
 
 

明けましておめでとうございます。いよいよまとめの 3 学期が始まりました。子どもたちにと

って充実した学校生活を送ることができるよう、精いっぱい努めてまいりたいと思います。保護

者の皆様や地域の皆様におかれましても、本年も変わらぬご支援をよろしくお願いいたします。 
 

◇◆お知らせとお願い◆◇ 

１．書き初め展について  

今年度も次の日程で書き初め展を行います。お忙しい中とは存じますが、子どもたちの作品を

ご鑑賞いただき、励ましをお願いいたします。 
 

○ 日時 … 令和５年１月１９日（木)、２０日（金） １５：２０～１６：００ 

○ 場所 … 各教室の廊下に展示いたします。 

※ ３階昇降口が出入り口となります。 

受付がありますので、お名前をご記入の上、ご覧ください。上履きを持参していただ

き、下履きは各自お持ちになって移動してください。 

※ マスク着用・検温・手指消毒へのご協力をよろしくお願いします。 
 

２．給食費の自動引き落としについて 

○ １月分の給食費引き落としは、１回目は１０日(火)、２回目は２０日(金)です。 

○ ２月の引き落としは、年度末のため、３月分も一緒に引き落とされますのでご注意ください。 

★２か月分の金額は４,５００円＋４,５００円＋１０円（引き落とし手数料）＝９,０１０円 

 です。 
  
３.学校評価アンケートについて 

本日配付のお便りでお知らせしています。お忙しいところ恐縮ですが、１月２０日（金）まで

にご回答ください。よろしくお願いいたします。 

 

４.２月の授業参観と保護者会について 

次の予定で、２月の授業参観・保護者会を実施させていただきます。 

令和５年２月１３日（月）特別支援級 
 
 

令和５年２月１６日（木）５・６年生 

２月１７日（金）３・４年生 

２月２０日（月）１・２年生 
 

※ ６年生はクラス保護者会（１４：４０～）のみで、学年保護者会は行いません。 

※ 新型コロナウイルスの感染状況によっては、授業参観を分散参観とさせていただく場合

もあります。 

内容や会場等、詳細は次号の学年だよりでお知らせいたします。 
 

令和５年１月１０日 

座間市西栗原２－１６－１ ☎２５１－３８８２ 

第12 号 
座間市立中原小学校 
校長 田中 恵子 

授業参観：５校時 １３：４０～１４：２５ 
クラス保護者会  １４：４０～ 

授業参観：５校時 １３：４０～１４：２５ 
学年保護者会   １４：４０～ 
クラス保護者会  １５：２０～ 



 

１月の下校時刻・行事の予定 

 

週の下校時刻 

 月 火 水 木 金 

１年 14:30 14:30 14:30 14:30 13:25 

２年 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 

３年 14:30 15:20 14:30 15:20 14:30 

４年 14:30 15:20 14:30 15:20 15:20 

５年 14:30※ 15:20 14:30※ 15:20 15:20 

６年 14:30※ 15:20 14:30※ 15:20 15:20 
 

 

月日 曜 行事など 月日 曜 行事など 

1/10 火 3 学期始業式 始業式日課３校時（１１：００下校） 23 月 かちくぼ教室（２～６年） 

11 水 
短縮４校時（１２：１０下校） 

PTA どんど焼き（４校時に実施） 発育測定（3 年） 
24 火 

児童朝会（児童会役員承認・引継ぎ式） 

研究会のため 5 校時（14：30 下校） 

12 木 給食開始 発育測定（1・２年） かちくぼ教室（１年） 25 水 クラブ活動  移動図書館 

13 金 発育測定（４年） SC 来校 26 木 かちくぼ教室（１年） 

14 土  27 金 SC 来校 

15 日  28 土  

16 月 
あいさつ運動（～２０日） 発育測定（５・６年） 

委員会 かちくぼ教室（２～６年） 
29 日  

17 火 
児童会役員立会演説会・役員選挙 

発育測定（支援級） 
30 月 かちくぼ教室（２～６年） 

18 水  31 火  

19 木 
新一年生保護者説明会 ９：１５～ 

書き初め展（１５：２０～１６：００） 

かちくぼ教室（１年） 

● かちくぼ教室は、１月から１年生が毎週木曜日、２～６年生 

が毎週月曜日に変更になります。 
20 金 SC 来校  書き初め展（１５：２０～１６：００） 

21 土  

22 日  

特別日課の場合は「行事の予定」に記載し
ています。 
※ 16 日（月）委員会 

※ 25 日（水）クラブ 

…５・６年生は 15:20 下校 

２月の主な行事(予定) 

２月  １日(水) 委員会 

８日(水) 研究会のため４校時 １３：１０下校 

１０日(金) 中学校一日体験入学 

１３日(月) 授業参観・保護者会（支援級） 

１４日(火) 朝会 

１５日(水) クラブ（３年生クラブ見学） 

１６日(木) 授業参観・保護者会（５・６年） 

１７日(金) 授業参観・保護者会（３・４年） 

２０日(月) 授業参観・保護者会（１・２年） 

２２日(水) クラブ 


